
Ordinanza rizzuto 
 

                                         ORDINANZA N.  2  DEL    15/11/2010 
 

                                    IL PRESIDENTE 
 

 
 
VISTO la legge 28.01.1994, n. 84, in tema di riordino della legislazione in 

materia portuale e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 
VISTO la propria Ordinanza 1/96 in data 6/6/1996 con cui è stato approvato il 

Regolamento per il rilascio nel porto di Palermo delle autorizzazioni 
di cui all’art. 16 della Legge 28/01/1994, n. 84; 

 
 
VISTO il decreto del Ministero dei Trasporti e della Navigazione 31/3/1995, 

n° 585, con cui è stato approvato il Regolamento recante la disciplina 
per il rilascio, la sospensione e la revoca delle autorizzazioni per 
l’esercizio di attività portuali; 

 
CONSIDERATO  che l’art. 23 della L. 84/94 e l’art. 10 del D. M. 585/1995 prevedevano 

 norme di prima applicazione di salvaguardia occupazionale transitoria 
 a favore dei lavoratori delle Compagnie e dei Gruppi Portuali 
 eccedenti nonché per i dipendenti in esubero delle Autorità Portuali; 

 
CONSIDERATO il tempo trascorso da tali provvedimenti normativi ed il fatto che le 

Compagnie portuali sono state trasformate da oltre un decennio  e che 
non vi sono esuberi nell’Autorità Portuale; 

 
VISTO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  in  data 

29/01/2009, in virtù dei poteri da esso conferitigli, 
 

ORDINA 
 

Il secondo cpv. dell’art. 4, comma 6 del Regolamento per il rilascio nel porto di Palermo 
delle autorizzazioni di cui all’art. 16 della Legge 28/01/1994, n. 84 approvato con Ordinanza 
1/96, viene abrogato. 
 
 
 

 
F.to IL PRESIDENTE 

(Prof. Ing. Antonio BEVILACQUA) 
 

Toni
Barra

Toni
Rettangolo


